
Toano

OGGETTO: Fornitura  di

Determina n. del 

CIG N

a.

e.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Silvia Razzoli

Parte I  27 16/05/16

Prot n. 1775 C.15 16/05/2016

Formazione Codice Appalti

Z0B19E2AEF

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che nell'ambito delle procedure di affidamento degli Appalti sono state introdotte importanti 

novità dal D.L.vo 50/2016;

CONSIDERATO il rilievo che tali nuove norme rivestono sia sotto il profilo della correttezza amministrativa sia 

sotto l'aspetto della regolarità dell'azione del pubblico amministratore;

TENUTO CONTO che l'Amministrazione non ha predisposto alcuna attività formativa nonostante l'importanza e la 

delicatezza del tema;

RAVVISATA pertanto l’importanza di acquisire le necessarie competenze in una materia così rilevante;

VISTO il decreto legislativo  12/04/2006 n. 163 (codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture);

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 2 del 29/01/2016 di   approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2016;

VISTO il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001;

VISTA la proposta avanzata dalla testata ITALIASCUOLA che propone un seminario costituito da un 

modulo formativo di aggiornamento e approfondimento sulle materie riguardantiil nuovo codice 

degli appalti;

APPURATO che il costo per la partecipazione al seminario di formazione è di euro 112,50

di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio ai fini della generale conoscenza;

ACQUISITO il CIG 

n.

Z0B19E2AEF dalla  A.V.C.P.  attribuito alla presente procedura ai fini della

tracciabilità dei flussi finanziari;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio;

DETERMINA

aderire al Seminario formativo proposto  da ItaliaScuola.it di una giornata di analisi e approfondimento sui temi 

riguradanti il nuovo Codice dei Contratti:

Che cosa cambia tra il vecchio e il nuovo Codice dei contratti: quadro di sintesi

Le procedure di scelta del contraente nei contratti di valore inferiore alla soglia comunitaria nel nuovo Codice, con 

particolare riferimento a: Soglie di valore e istituzioni scolastiche, Procedure di affidamento, Requisiti soggettivi degli 

operatori economici, Forme, luoghi e termini di pubblicità, Criteri di aggiudicazione, Stipulazione del contratto

Le concessioni di servizi pubblici

Gli strumenti centralizzati ed elettronici di acquisto (Consip, MEPA, soggetti aggregatori)

Acquisti nel mercato elettronico della PA

Ruolo dell'ANAC

Istituto Comprensivo U. Foscolo 
42010 TOANO (RE)  -  Via Matilde di Canossa n. 23 – Tel. 0522 /805127-805112 - Fax 0522/805112 

http://www.ictoano.gov.it/ - E-mail: reic81500q@istruzione.it - P.E.C.: reic81500q@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:  80022670352  —  Codice Univoco Ufficio IPA: UFDYZZ 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 


